

ORÇAMENTO DESCRIMINADO

Obra: **REPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ - TAPA BURACOS**

Proponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ

Localização: DIVERSAS RUAS

Área: 2.315,02m²

Sinapi: Data de preço 07/2019 - Data de referência técnica 16/08/2019

BDI: 23,54%

| Item | Código | DISCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS | Unid | Quant. | Mão-de-obra | | Material | | Sub-total | TOTAL |
|---------------------|--------|--|------|---------|-------------|---------------------|-----------|---------------------|--------------|---------------------|
| | | | | | Unit. | total | Unit. | total | | |
| 1 | SINAPI | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | | | | |
| 1.1 | 99814 | LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019 | M2 | 2315,02 | R\$0,31 | R\$717,66 | R\$1,30 | R\$3.009,53 | R\$3.727,18 | |
| 1.2 | 72942 | PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C | M2 | 2315,02 | R\$0,36 | R\$833,41 | R\$1,54 | R\$3.565,13 | R\$4.398,53 | |
| 1.3 | COMP01 | REPOSIÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. | m3 | 69,45 | R\$164,97 | R\$11.457,17 | R\$700,79 | R\$48.669,87 | R\$60.127,03 | |
| 1.4 | 72840 | TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO CARROCERIA 9 T, RODOVIA PAVIMENTADA | TXKM | 4792,09 | R\$0,14 | R\$670,89 | R\$0,61 | R\$2.923,17 | R\$3.594,06 | |
| 1.5 | 72891 | CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA | M3 | 69,45 | R\$1,39 | R\$96,54 | R\$5,92 | R\$411,14 | R\$507,67 | |
| TOTAL ÍTEM 1 | | | | | | R\$13.775,66 | | R\$58.578,84 | | R\$72.354,50 |
| | | | | | Total Geral | R\$13.775,66 | | R\$58.578,84 | | R\$72.354,50 |

Obs: O valor do BDI está incluso nos itens

Iraí/RS, 16 de setembro de 2019.

Antonio Wilson Bernardi
Prefeito Municipal

Cristian Negrello
Eng. Civil CREA RS 208707